
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
MANUTENZIONE COMPR. 13

 
 
Il dirigente responsabile: ING. GHIMENTI NICOLA
 
 
 
Numero adozione: 406 – Data di adozione: 26 Maggio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: PROG. 73.16 - LAVORI DI PRONTO INTERVENTO SUI FOSSI DEMANIALI CANALE
DI MORIANO E CANALETTA ORSOLANI IN DATA 14/05/2016. APPROVAZIONE VERBALE DI
SOMMA URGENZA E RELATIVA PERIZIA GIUSTIFICATIVA. CIG: Z9019EA60B
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 47

 
 



 
IL DIRIGENTE

 

Premesso:

-     che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-     che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti
sul comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono
soppressi;

-     che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014,
n.172 del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col
DPRES n. 7 del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si
approvavano gli indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione
degli atti e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;

Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai
dirigenti delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici
espropriazioni di cui all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”

Dato atto che il giorno 14 Maggio 2016 il tecnico consortile Ing. Davide Petrozzino, reperibile di
turno, contattato sul telefono della reperibilità, si è recato sulla Canaletta Orsolani, Via Traversa 95 e
sul Canale di Moriano, SP Morianese e Via delle Querce, ed ha accertato la presenza di materiale
vegetale ostruente l’alveo, come dettagliato nel report di reperibilità prot. int. n. 733/2016;

Visto quanto sopra esposto si è reso necessario provvedere immediatamente a liberare l’alveo dal
materiale accumulatosi;

Considerato che, stante quanto sopra e sentito il sottoscritto Dirigente, il tecnico consortile ha
ordinato il seguente intervento di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del Decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, e più precisamente: “Prog. 73.16 – Lavori di Pronto intervento sui fossi demaniali
Canale di Moriano e Canaletta Orsolani in data 14/05/2016. CIG: Z9019EA60B”, per un importo
complessivo pari ad Euro 1.571,24 (somme a disposizione incluse), affidati alla ditta “Del Carlo
Enzo e C. snc”, di Porcari (LU), Via della Stazione 45, P.IVA 01507540464;

Visto il verbale di somma urgenza del 14.05.2016, la perizia tecnica giustificativa dell’importo
complessivo di Euro 1.571,24 e l’atto d’affidamento;

Ritenuto di approvare il verbale di somma urgenza del 14.05.2016, la perizia tecnica giustificativa
dell’importo complessivo di Euro 1.571,24 redatti dall’Ing. Davide Petrozzino;

DETERMINA



1.      di approvare il verbale di somma urgenza del 14.05.2016, la perizia tecnica
giustificativa e l’atto d’affidamento, redatti dal tecnico consortile Ing. Davide Petrozzino ai
sensi dell’art. 163 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e precisamente: ““Prog.
73.16 – Lavori di Pronto intervento sui fossi demaniali Canale di Moriano e Canaletta
Orsolani in data 14/05/2016. CIG: Z9019EA60B”, per un importo complessivo pari ad
Euro 1.571,24 (somme a disposizione incluse), affidati alla ditta “Del Carlo Enzo e C. snc”,
di Porcari (LU), Via della Stazione 45 P.IVA 01507540464;

2.      di far fronte alla spesa di Euro 1.571,24 con i fondi di cui al Cap. 430 Art.2 “Interventi
di Somma Urgenza UIO Pianura Lucchese e Padule di Bientina”, del bilancio 2016 che
presenta la necessaria disponibilità.

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

Il Dirigente Tecnico Ing. Nicola Ghimenti.


